
 
 

 

 

  Deliberazione n.   1 del 28/01/2017 

 

 
ASSEMBLEA ORDINARIA - VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL COMITATO DI INDIRIZZO STRATEGICO TERRITORIALE 

 

 

L’anno duemiladiciassette, addì ventotto, del mese di gennaio, alle ore 9.00, presso la sede 

legale della società in via Porta Antica, 32 a Cavriana (MN) previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dall’art. 13 del vigente Statuto della società GAL Garda e Colli Mantovani 

s.c.r.l., sono stati convocati i soci. All’appello risultano presenti 

 

Cognome e Nome Denominazione Ente quota% Presenti Assenti 

PELLIZZER MAURIZIO Presidente del Parco Regionale del Mincio 8,5 X  

NOVELLINI ALESSANDRO Sindaco del Comune di Castiglione d/S 10,0 X  

RIGHETTI VALENTINO Assessore del Comune di Desenzano d/G 10,0 X  

TARDANI ROBERTO Sindaco del Comune di Lonato d/G 10,0 X  

GUARDINI MATTEO Vice-sindaco del Comune di Cavriana 10,0 X  

GROPPELLI GIUSEPPE 
Delegato di Federazione Provinciale Coldiretti 

Mantova 
10,0 X  

ALBIERO GIROLAMO 
Presidente di Federazione Provinciale Coldiretti 

Brescia 
10,0  X 

SANTI ANGELO Delegato di BCC Credito Padano 10,0 X  

ACERBI GIOVANNI Direttore A.P.I. Mantova 9,0 X  

MARENGHI ALBERTO Presidente di Associazione Industriali Mantova 9,0  X 

RASORI CLAUDIA Presidente del Consorzio Agrituristico M.no 3,0  X 

VISCONTI STEFANO 
Presidente della Fondazione Servizi Integrati 

gardesani 
0,5  X 

Totale 8 4 

Totale quote  in % 77,5 22,5 

 

Partecipa all'adunanza l’Amministratore Unico, dott. Massimo Albano, e svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante la dott.ssa Cinzia De Simone, che provvede alla redazione del 

presente verbale.  Poiché le quote di rappresentanza degli intervenuti raggiungono il totale 

del 77,5/100, si dichiara validamente costituita la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 



 
 

 

 

L’ASSEMBLEA 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. X/3895 del 24 luglio 2015 di approvazione del 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020; 

VISTO il Decreto di Regione Lombardia n.6547 del 31 luglio 2015 di approvazione del 

“Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Lombardia, Misura 19 relativa al 

Sostegno allo sviluppo locale Leader. Approvazione delle disposizioni attuative per la 

presentazione delle domande”; 

VISTO il partenariato costituito per la partecipazione al Bando relativo alla Misura 19 del PSR 

di Regione Lombardia “Sostegno allo sviluppo locale leader”, cui prendono parte 17 enti 

pubblici e 23 entità private; 

DATO ATTO che in data 15/01/2016 il Parco Regionale del Mincio, in qualità di capofila, ha 

depositato la proposta di Piano di Sviluppo Locale (di seguito PSL) denominato “Gardagreen: 

colori, sapori e saperi che si fondono”, agli atti della Regione Lombardia con prot. 

M1.2016.0004509; 

PRESO ATTO del Decreto del Dirigente della Struttura Servizi alle Imprese Agricole e Sviluppo 

dell’approccio leader d.d.s. n. 10967 del 3/11/2016 che prevede, a seguito dello scorrimento 

della graduatoria di cui al DDUO n. 7509 del 29/7/2016, l’ammissibilità a finanziamento del PSL 

presentato dal Parco del Mincio ai sensi del decreto n. 6547 del 31/07/2015 “Programma di 

sviluppo rurale 2014 – 2020 della Lombardia. Misura 19”; 

CONSIDERATO che a seguito del sopracitato d.d.s. la finanziabilità del Piano è subordinata 

alla costituzione di un Gruppo di Azione Locale (GAL), che abbia le caratteristiche di cui 

all'art 32, paragrafo 2 lett b) del Reg. UE n. 1303/2013, così come riportato nel paragrafo 10 

del decreto n. 6547 del 31 luglio 2015; 

VISTO l’atto di costituzione della società “GAL Garda e Colli Mantovani scrl”, che prevede 

per la stessa la presenza di un Amministratore Unico in carico fino al prossimo 30/06/2017 

nominato nella persona del dott. Massimo Albano; 

VISTO lo Statuto della Società Consortile a Responsabilità Limitata “GAL Garda e Colli 

Mantovani scrl”;  

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 21 dello Statuto stesso, all’Assemblea dei soci spetta la 

nomina del Comitato di Indirizzo Strategico Territoriale, composto dai sindaci e legali 

rappresentanti degli Enti Pubblici dell’area GAL, “avente finalità di tipo consultivo e 

propositivo riguardo all’attività della società”; 

 

RAVVISATO di procedere nella nomina del Comitato, che sarà quindi così composto: 

 

Membro del Comitato Carica Ente rappresentato 

Maurizio  PELLIZZER Presidente Parco Regionale del Mincio 

Alessandro NOVELLINI Sindaco Comune di Castiglione delle Stiviere 

Giorgio CAUZZI Sindaco Comune di Cavriana 

Rosa  LESO Sindaco Comune di Desenzano del Garda 

Roberto  TARDANI Sindaco Comune di Lonato del Garda 

 



 
 

 

 

 

Presenti Soci: n. 8 

Voti favorevoli:  n. 8 

Voti contrari: n. = 

Astenuti: n. = 

Soci rappresentati la maggioranza qualificata di 77,5 per cento del totale delle quote sociali, 

espressi in forma palese 

D E L I B E R A  

1. DI NOMINARE il Comitato di Indirizzo Strategico Territoriale, composto dai sindaci e legali 

rappresentanti degli Enti Pubblici dell’area GAL di seguito riportati, riconoscendone la 

finalità di tipo consultivo e propositivo riguardo all’attività della società; 

 

Membro del Comitato Carica Ente rappresentato 

Maurizio  PELLIZZER Presidente Parco Regionale del Mincio 

Alessandro NOVELLINI Sindaco Comune di Castiglione delle Stiviere 

Giorgio CAUZZI Sindaco Comune di Cavriana 

Rosa  LESO Sindaco Comune di Desenzano del Garda 

Roberto  TARDANI Sindaco Comune di Lonato del Garda 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Dott. Massimo Albano 

 

 

  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Cinzia De Simone 

 

 


